quam habet Tidericus Sutor villanus Roskildensis, 1 curiam villicalem in Rethersløff michi inpigneratam per Dn. Efrardum Molteke M. pie memorie pro 14 mr. argenti, consensu uxoris mee ad hoc accedente, dono et scoto cum conditionibus, quod possessor altaris omni septimana 6 missas in remedium animarum supradictorum faciat celebrari, ita tamen quod quamdiu ego et uxor mea Lucia vixerimus, bona omnia sub ordinatione nostra habeamus et in bono statu tenebimus conservata, et medio tempore easdem missas de sumptibus nostris faciamus celebrari, post mortem vero nostram bona altari cedant; si curia in Rethersløff nobis viventibus redempta fuerit, pecunia, pro qua redimitur, altari predicto cedat pro aliis bonis loco ejusdem curie subrogandis per possessorem altaris acquirendis. Sig. meum cum sig. Dn. Petri episcopi Roskildensis<sup>2</sup> et capituli sui<sup>3</sup>, Dn. Benedicti abbatis in Æbelholt necnon nobilis Johannis Olavi de Hyldersholm<sup>5</sup>. Datum Roskildis fer. 2. post dnicam. quasimodogeniti.

Perg. med [5] Segl: 1. Lvj 2; 2. G. 168; 3. G. 193; 5. Lxxij 6. Roskilde Kapitels Arkiv (Mariæ Magdalænæ Alter) (AM. XLIII, 8). LDipl. (Reg. \*4259.) — Hertil 2874, 3727, 3981, 4003, 4055, 4069. [5252

**Maj 18.** Petrus episcopus Roskildensis<sup>1</sup>. Noveritis, transactis annis aliquibus quandam vicariam seu altare s. Katerine in aquilonari turri ecclesie nostre Roskildensis per nobilem M. Dn. Johannem Andree pie memorie fundatam et dotatam, ad instantiam dicti Dn. J. A. prebende canonicali in ecclesia prefata, que Rota vocabatur, ex consensu capituli nostri, prout in litteris originalibus [ø: 4787] super hoc confectis continetur, fuisse per nos annexam, unde quia ipsius prebende et canonicatus possessor de bonis ipsius vicarie seu altaris, nisi a nobis sibi specialiter concessum fieret, ut ceteri canonici dicte ecclesie de bonis prebendarum suarum percipiunt decimas episcopales, percipere non posset, nobis igitur Laurencius Nicolai dicte prebende canonicus et possessor supplicavit, ut sibi de dicte vicarie et altaris bonis decimarum episcopalium perceptionem concedere dignaremur. Eapropter ex capituli nostri consensu Dn. Laurencio et successoribus suis dictarum decimarum episcopalium perceptionem in bonis ipsi vicarie et altari per prefatum Dn. J. A. donatis concedimus perpetuis temporibus sublevandam. Dictorum tamen bonorum decimas domui s. spiritus Roskildis concessas dumtaxat excipimus, donec domui condignam pro ipsis dederimus recompensam. Insuper dicta bona vicarie et altaris ab omni onere episcopalis jurisdictionis ut aliorum canonicorum Roskildensium bona libera esse volumus. Sig. nostrum cum sig. capituli nostri<sup>2</sup>. Et presentes dictis originalibus[!] litteris super

dictarum prebende et vicarie unione jussimus applicari et connecti. Datum 18. die mensis maji.

Perg. med 2 Segl: 1. G. 166 og 168; 2. G. 193. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. LX, 31). [5253]

**Maj 19.** In nomine dni. amen. Petrus episcopus Roskildensis<sup>1</sup>, Cristernus prepositus totumque capitulum ibid. Cum teste scriptura vita hominis militia est *etc.*, canonicatui et prebende s. Jacobi in ecclesia predicta, quos Dn. Nicolaus Boecii canonicus ibid. jam tenet, propter ipsorum canonicatus et prebende fructuum tenuitatem, capellam in honorem dei et b. Marie virg. in australi turri sitam in eadem ecclesia, per Dn. Margaretam reginam de novo fundatam et Bethleem nominatam et de bonis Dn. regine per industriam ipsius acquisitis pro salute anime nobilis Dn. Abrahe M. dotatam cum omnibus attinentiis suis, bonis, possessionibus, muneribus et servitiis necnon dictarum possessionum et bonorum attinentiis et decimis episcopalibus universisque aliis obventionibus perpetuo annectimus et unimus, ita quod canonicus, quicumque dictam prebendam tenuerit, residentiam personalem semper faciat in eadem, salvo etiam jure capituli prebendam, cui voluerint, idoneo conferendi, oneribus etiam dicte capelle et suo possessori per ipsam reginam impositis semper salvis, prout in originalibus litteris foundationis capelle sunt expressa. Sig. nostra. Datum fer. 6. ante dnicam. 4. post f. pasche, qua cantatur: cantate domino.

Perg. med [3?] Segl: 1. G. 166 og 168. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. LX, 29). LDipl. (*Reg. \*4261.*) [5254]

**Maj 22 el. 29.** Petrus episcopus Roskildensis<sup>1</sup>. Sororibus monasterii s. Clare Roskildis omne jus ipsis a Dn. Olauo predecessore nostro concessum confirmamus. Sig. nostrum presentibus est appensum, et presentes ipsius Dn. Olauis litteris originalibus jussimus applicari et connecti. Datum fer. 2. [ante *el.* post] festum Vrbanis.

Perg. med 1 Segl: G. 166 og 168, sigillatorisk forbundet med 793. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LIV, 13). LDipl. [5255]

**Maj 26 el. Aug. 28.** Æthlæ Jæipsdotter relicta Dn. Barnæms M. Dn. Petro episcopo Roskildensi omnia bona mea, videl. totum opidum Sassærp in Tutzæ H., vendidi et scotavi, recognoscens me plenum pretium sublevasse. Sig. meum cum sig. nobilium et honorabilium DDn. Herlogi Nielsß M., Gaas<sup>3</sup> capitanei castri Holbek, Johannis Gørsting<sup>4</sup> rectoris placiti generalis Selandie, Erii Aggasß, AA., Laurentii rectoris ecclesie Hyrby et Johannis rectoris ecclesie Wdby. Datum die Augustini ep.